
Delibera n° 433
del 01 04 2009

Oggetto:  Commissione per l'accertamento delle idon eità al rilascio delle patenti di abilitazione
all'impiego  di  gas  tossici,  di  cui  all'art.  32  del  R.D.  09.01.1927  n.  147.  Modifica
deliberazione n. 1197 del 22 Settembre 2008.

Il Direttore Amministrativo
La Deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda U.S.L. a partire dal _____________e
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione

Il Direttore Generale

Coadiuvato dal
Direttore Amministrativo: Dr.ssa Laura Balata  
Direttore Sanitario: Dr. Giuseppe Maria Sechi

Su proposta del Responsabile del  Direttore del Dipartimento di Prevenzione;

Visti
il d.lgs n°502 del 30.12.1992 “ Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1
della l. n°421 del 23.10.1992 ”; e successive modificazioni ed integrazioni
la l.r. n°10 del 28.07.2006, “ Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna”;
la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n°274,  in  d ata  20.03.2008,  di  approvazione  dell’atto
aziendale, modificato ed integrato in base alle indicazioni della DGR n°16/27 in data 18.03.2008
la delibera di Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n°18/9 del 26.03.2008 con la quale
la medesima si pronuncia positivamente in  merito alla  verifica di  conformità nei  confronti  del
modificato Atto Aziendale;

Richiamata 
la precedente deliberazione n. 1197 del 22 Settembre 2008, con la quale è stata nominata la
commissione per l'accertamento delle idoneità al rilascio delle patenti di abilitazione all'impiego
di gas tossici, già operanti presso gli ex Uffici Medici Provinciali soppressi con Legge Regionale
13.10.1998, n. 30, che ha attribuito le relative competenze alle AASSLL di riferimento territoriale
provinciale;

Atteso 
che la  Commissione di  cui  trattasi  ,  come nominata  con la  citata  deliberazione,  risulta  così
composta:

Presidente ( ASL/8 - SPRESAL ) Dr. Giorgio Marraccini ( effettivo )
Dr. Maurizio Pergola ( supplente )

Componenti
ASL/8 Cagliari Dr.ssa Anna Maria Sedda (effettivo )

Dr. Massimo Secci (supplente )
ARPAS ( Chimico ) Dr. Mariano Pudda ( effettivo )

Dr.ssa Gabriella Mariani ( supplente )
Questura di Cagliari Dr.ssa Adriana Cammi ( effettivo )

Dr.ssa Rosa Podda ( supplente )

  

pg



Delibera n° 433
del 01 04 2009

Dr. Mario Colla ( supplente )
Comando Provinciale VV.F. Ing. A. Angelo Porcu ( effettivo )

Ing. Roberto Cancedda ( supplente )
Ing. Giampaolo Lampis ( supplente )
Ing. Massimo Deplano ( supplente )
Ing. Fioravante Di Palma ( supplente )
Ing. Antonio Nurchi ( supplente )
Ing. Nicola Soro ( supplente )
P.I. Mario Sesselego ( supplente )
P.I. Luigi Desogus ( supplente )
Dr. Giorgio Seu ( supplente )
P.I. Lucio Mallus ( supplente )

Segretario Sig,ra Anna Maria Agus ( effettivo )
Dr. Alessandro Serra ( supplente )

Rilevato 
� che, sulla base di accertamenti più approfonditi,  è stato rilevato che il componente designato

dall'ARPAS quale componente supplente, Dr.ssa Gabriella Mariani, risulta essere Ingegnere e
non Chimico Laureato, come richiesto dalla normativa vigente;

� che  pertanto la ASL  ha richiesto all' ARPAS la designazione di una altro componente supplente
Chimico Laureato,  in sostituzione dell'Ing. Gabriella Mariani;

� che l'ARPAS, con nota n. 3848 del 24 Febbraio 2009, ha designato  la Dr.ssa  Maria Patrizia
Usai, quale componente supplente in seno alla commissione di cui trattasi; 

Ritenuto di dover provvedere alla conseguente rettifica;

Col parere  favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di  modificare la  deliberazione  n.  1197 del  22 Settembre 2008,  sostituendo l'  Ing.  Gabriella
Mariani, componente supplente  in seno alla Commissione per l'accertamento delle idoneità al
rilascio delle patenti di abilitazione all'impiego gas tossici, con la Dr.ssa  Maria Patrizia Usai,
designata dall'ARPAS;

2. di  dare atto che,  a seguito della  modifica di  cui al  precedente p. 1),   la  Commissione per
l'accertamento delle idoneità al rilascio delle patenti di abilitazione all'impiego gas tossici,  di
cui all'art. 32 del R.D. n. 147 del 09.01.1927, risulta così composta:

Presidente ( ASL/8 - SPRESAL ) Dr. Giorgio Marraccini ( effettivo )
       Dr. Maurizio Pergola    ( supplente )

Componenti
ASL/8 Cagliari Dr.ssa Anna Maria Sedda (effettivo )

Dr. Massimo Secci (supplente )
ARPAS ( Chimico ) Dr. Mariano Pudda ( effettivo )

Dr.ssa  Maria Patrizia Usai ( supplente )

  

pg



Delibera n° 433
del 01 04 2009

Questura di Cagliari Dr.ssa Adriana Cammi ( effettivo )
Dr.ssa Rosa Podda ( supplente )
Dr. Mario Colla ( supplente )

Comando Provinciale VV.F. Ing. A. Angelo Porcu ( effettivo )
Ing. Roberto Cancedda ( supplente )
Ing. Giampaolo Lampis ( supplente )
Ing. Massimo Deplano ( supplente )
Ing. Fioravante Di Palma ( supplente )
Ing. Antonio Nurchi ( supplente )
Ing. Nicola Soro ( supplente )
P.I. Mario Sesselego ( supplente )
P.I. Luigi Desogus ( supplente )
Dr. Giorgio Seu ( supplente )
P.I. Lucio Mallus ( supplente )

Segretario Sig,ra Anna Maria Agus ( effettivo )
Dr. Alessandro Serra ( supplente )

Letto, confermato e sottoscritto

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
           (Dr.ssa Laura Balata)                                         ( Dr. Giuseppe Maria Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr  Benedetto Barranu)

  

pg


